
 

 

 

 

 

 

 

1. zasedání zastupitelstva města dne:  30.1.2014 

Bod pořadu jednání:   

 

 

Věc:  Liberecký kraj – přijetí části komunikace Studánecká 

 

Zpracoval: Lenka Havlíková, referent oddělení technické správy 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 880 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 

majetku   

Projednáno: 
na 1. schůzi rady města dne 14.1.2014 

Poznámka:   

Předkládá: 
Mgr. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka města Liberec 

 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 

 

 s c h v a l u j e 

Záměr přijetí daru části komunikace Studánecké ul. v majetku Libereckého kraje na území obce Libe-

rec, k.ú. Krásná Studánka p.p.č. 1105/2, 

 

 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 

 

a    u k l á d á   

 

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce Statutárního města Liberec 

zajistit odeslání stanoviska ZM Libereckému kraji ohledně převzetí části pozemní komunika-

ce Studánecké ul. p.p.č. 1105/2 v k.ú. Krásná Studánka, 

T: 02/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Důvodová zpráva: 

Liberecký kraj dne 6.12.2013 poslal Statutárnímu městu Liberec nabídku darování stavby 

pozemní komunikace Studánecké ul., části v k.ú. Krásná Studánka, včetně pozemků pod stav-

bou komunikace. V případě, že se Libereckému kraji doručí usnesení zastupitelstva města, ve 

kterém bude město souhlasit s převzetím úseku pozemní komunikace po její opravě dle poža-

davků, zahájí Liberecký kraj přípravu projektové dokumentace a následně realizaci opravy 

komunikace financované z „Operačního programu doprava“ Libereckého kraje.  

Předmětná komunikace Studánecká ul. je dle Kategorizace silnic ve vlastnictví kraje navržena 

na vyřazení ze silniční sítě z toho důvodu, že nemá dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích charakter silnice, ale charakter místní komunikace. 

Odbor správy veřejného majetku (dále jen odbor SM) zjišťoval rovněž postoj obce Stráž nad 

Nisou, která by se měla vyjádřit k navazujícímu úseku. 

Dle předběžného vyjádření starosty obce Stráž nad Nisou mají zájem o převzetí komunikace 

Studánecké do majetku po její opravě. Tento záměr nebyl ještě schválen zastupitelstvem obce, 

protože  nejbližší zasedání je plánované na 30.1.2014 

Vzhledem k této skutečnosti by bylo možné část této komunikace na pozemku č. 1105/2 v 

k.ú. Krásná Studánka převzít do majetku Statutárního města, avšak není zde zřejmý přínos pro 

SML v případě převzetí. Délka úseku, který by SML získalo je cca 710 m. 

Odbor SM považuje za nutné upozornit, že Liberecký kraj nepředložil pasport předmětné 

komunikace a další navazující dokumentaci ( investiční záměr ), ze které by byl zřejmý rozsah 

plánované opravy včetně technologie. Další skutečností, kterou je nutné uvést je, že pod ko-

munikací Studánecká protéká vodoteč propustkem, na který je i napojena částečně  zatrub-

něná vodoteč při komunikaci Dětřichovská , a který při zvýšenému průtoku vody nestíhá ka-

pacitně pobrat množství vody a dochází tak k vyplavení okolních nemovitostí u komuni-

kace Dětřichovská. Součástí komunikace Studánecká jsou také opěrné stěny, jejichž stáří 

ani skutečný stav není znám.  

Na základě  výše uvedených skutečností a minimu podkladů ze strany stávajícího vlastníka s 

přihlédnutím na požadavek Libereckého kraje o rychlé vyjádření (do 10.1.2014), není možné 

finančně vyčíslit výši budoucích nákladů na další potřebné opravy a údržbu předmětné 

komunikace, která by přišla do majetku města a tudíž nelze předložit vedení a dalším orgá-

nům města konkrétnější podklady pro rozhodnutí v této záležitosti . 

V případě, že by SML souhlasilo s převzetím části komunikace Studánecká, považujeme za 

důležité, aby jednou z podmínek bylo, že si navazující úsek převezme i obec Stráž nad Nisou, 

jinak by převzetí ztrácelo smysl. Pro stávající komunikační síť města Liberce v předmětné 

lokalitě není nezbytné převedení vlastnictví dotčené silnice do majetku města. 

Schválení záměru přijetí daru části komunikace Studánecká v majetku Libereckého kraje na území 

obce Liberec, k.ú. Krásná Studánka p.p.č. 1105/2, bylo projednáno na 1. zasedání rady města dne 

14.1.2014. Rada města svým usnesením č. 6/2014 nepřijala schválení tohoto záměru. 

 

Přílohy: 

č. 1 – situace 

č. 2 – výpis z katastru nemovitostí 

č. 3 – žádost o stanovisko Libereckého kraje vč. seznamu komunikací navržených k vyřazení 

č. 4 – mail od starosty obce Stráž nad Nisou 



 

 

Příloha č.1– Situace  

 

 



 

 

Příloha č. 2 – výpis z katastru nemovitostí 

 



 

 

Příloha č. 3 – žádost o stanovisko Libereckého kraje vč. seznamu komunikací navržených k 

vyřazení 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 4 – mail od starosty obce Stráž nad Nisou 

 


